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Vítame všetkých fanúšikov na Tehelnom poli. Belasí sa po troch týždňoch opäť predstavia doma 
a práve dnešným súbojom so Sereďou odštartujú nabitý a vskutku atraktívny blok zápasov v zá-
vere jesene. Do konca roka 2019 odohrajú slovanisti vrátane dneška ešte šesť súťažných stretnutí, 
každé z nich bude dôležité a určite aj nesmierne zaujímavé.

Dnes hostíme minuloročného nováčika, ktorý sa 
vo svojej prvej sezóne vo Fortuna lige prebojoval 
do nadstavby o titul a skončil na celkovom šies-
tom mieste. Aj v prebiehajúcom ročníku Sereď 
balansuje okolo hranice hornej a spodnej šestky 
a zrejme ešte aj na jar zvedie tuhý boj o účasť 
v nadstavbe. S naším dnešným súperom sme 
odohrali 5 vzájomných stretnutí, v ktorých sme 
dosiahli 5 víťazstiev s celkovým skóre 14:3. 

Stretáva sa líder súťaže so siedmym tímom 

tabuľky, súperov delí 20 bodov. Belasí dnes môžu 
spečatiť jesenné prvenstvo, čo sa stane v prípa-
de víťazstva nad Sereďou a zakopnutia Dunaj-
skej Stredy v Michalovciach. 

Veríme, že aj vďaka vašej podpore z tribún do-
siahneme ďalší domáci triumf a dobre sa nala
díme na štvrtkový duel Európskej ligy s Besikta-
som.

SLOVAN DO TOHO! 





Napriek zraneniu, ktoré ho na vyše mesiaca 
vyradilo z hry, je Rafael Ratao jedným z najlep-
ších strelcov Slovana v tejto sezóne. Vo všetkých 
súťažiach dal sedem gólov, rovnako ako Dávid 
Holman a Dejan Dražič. Lepší je iba Andraž 
Šporar, ktorý sa v aktuálnom ročníku v belasom 
presadil už 15-krát. „Rafa“ skóroval aj pri pred-
chádzajúcom vystúpení nášho mužstva na Te-
helnom poli do siete Senice, keď pätičkou po 
Mohovej prihrávke upravil na konečných 2:0. 
V ďalšom ligovom kole v Zlatých Moravciach sa 
medzi strelcov nezapísal, ale práve on pár se-
kúnd po svojom príchode na trávnik uvoľnil Dá-
vida Holmana, ktorý rozhodol o dôležitom víťaz-
stve lídra tabuľky 1:0. „Veľmi ma teší každý gól či 
asistencia, ktorými pomôžem mužstvu. Keď som 
začiatkom roka do Slovana prišiel, nebolo to úpl-
ne ľahké, musel som sa najprv adaptovať. Pos-
tupne som sa rozohral, hoci ma pribrzdili zdravot-
né problémy. Som veľmi spokojný, ako sa darí 
celému tímu i mne osobne. Musíme však pokra-
čovať v tvrdej práci, aby sme dosiahli ďalšie 
dobré výsledky,“ povedal Ratao.

Brazílsky ofenzívny futbalista prišiel do Bratislavy 
z ukrajinskej Zorje Luhansk na hosťovanie s opciou 
na trvalý prestup. Svojimi výkonmi tak bojuje nie-
len o miesto v zostave slovenského majstra, ale aj 
o to, aby presvedčil vedenie klubu, že si zaslúži 
ďalší kontrakt. „V Slovane i v Bratislave som šťast-
ný. Máme výborné mužstvo po futbalovej i ľudskej 
stránke. Získali sme titul, hráme Európsku ligu, čo 
sú veľké úspechy. Mesto sa mi veľmi páči. Jedno-
ducho, nič mi tu nechýba. Jednoznačne chcem 
v Slovane zostať a ďalej tu napredovať.“

Počas reprezentačnej prestávky sa belasí naladili 
na dnešné stretnutie hladkým pohárovým trium-
fom 5:2 v Bardejove, skóre otvoril práve Rafael 
Ratao. „Je fajn, že sme mohli odohrať tento duel 
a nevypadli sme celkom zo zápasového rytmu. 
Podali sme veľmi dobrý výkon a nepripustili sme 
žiadnu drámu, čo je v takýchto zápasoch proti 
motivovanému súperovi z nižšej súťaže veľmi dô-
ležité. Každé víťazstvo je pre tím povzbudením. 
Myslím si, že pauza nám celkovo padla vhod. Bol 
čas aj na oddych a regeneráciu, ale aj prípravu 
na náročný záver jesene, ktorý nás čaká.“

RATAO: 
CHCEM V SLOVANE ĎALEJ NAPREDOVAŤ Nabitú sériu šiestich súbojov v rozpätí dvadsiatich 

dní odštartuje Slovan proti Seredi. Pre rodáka z mes-
ta Cascavel neďaleko slávnych vodopádov Iguazu 
je tento súper špeciálny. Práve proti Seredi, pri ví-
ťazstve 4:1 na nitrianskom štadióne, na jar debuto-
val v belasom. Tomu istému mužstvu strelil vposled-
nom kole minulej sezóny svoj premiérový gól za 
A-tím Slovana a brankára Serede opäť prekonal 
aj v auguste, keď sme ju v Myjave zdolali 4:0. 
„Je to asi len náhoda, ale bolo by výborné, keby 
to takto pokračovalo. Veľa pre mňa znamenal 
predovšetkým prvý gól, ktorý som dal pred našimi 
fanúšikmi na Tehelnom poli. Štadión bol plný, 
vyhrali sme a po zápase sme oslavovali zisk titulu. 
To sú krásne momenty, na ktoré sa nezabúda. 
Snáď mi to vyjde znova a budem mať pekné 
spomienky aj na tento zápas, ktorý nás čaká 
v sobotu,“ želá si mladík, ktorý presne o týždeň, 
v sobotu 30. novembra, oslávi 24. narodeniny. 
Ako darček by si určite prijal čo najviac víťazstiev 
vo veľmi dôležitom v závere roka. „Chceme potešiť 
fanúšikov a obstáť čo najlepšie v Európskej lige. 
Popri tom musíme zvládnuť zápasy v domácich 
súťažiach, aby sme boli naďalej v hre o pohár 
a pred jarou mali čo najlepšiu pozíciu v ligovej 
tabuľke. Na to potrebujeme aj víťazstvo nad 
Sereďou. Určite to nebude ľahké. Sereď je neprí-
jemný súper, dokázala už potrápiť viacerých favo-
ritov. Budeme potrebovať kvalitný výkon, aby sme 
získali tri body.“

Fanúšikovia si určite všimli, že Rafael Ratao v lete 
oslavoval svoje góly s loptou pod dresom či neskôr 
s palcom v ústach – neklamný znak toho, že v jeho 
rodine nastala radostná udalosť. „Pred niečo vyše 
tromi mesiacmi sa mi narodila dcérka. Túžil som jej 
venovať nejaké góly a som rád, že mi to vyšlo. 
Partnerka s malou sa už presťahovali za mnou do 
Bratislavy. Som šťastný, že môžeme byť spolu. Môj 
život sa úplne zmenil. Dcéra mi dáva novú energiu, 
aj keď na druhej strane sa občas veľmi nevyspím. 
Možno sa poobzeráme po trochu väčšom byte, 
aby som mal najmä pred zápasmi viac pokoja,“ 
dodal s úsmevom Rafael Ratao.
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BELASÍ V BARDEJOVE 
ROZDÁVALI RADOSŤ I GÓLY
Ani počas novembrovej reprezentačnej pauzy si 
belasí nevydýchli od súťažných duelov. Podobne 
ako v októbri, tak aj teraz si počas asociačného 
termínu plnili povinnosti v domácom pohári. V do-
hrávke 4. kole absolvovali dlhú cestu na severo-
východ Slovenska do Bardejova, kde sa predsta-
vili po viac než 20 rokoch. 

V 90-tych rokoch hral Bardejov najvyššiu súťaž, 
aktuálne sa nachádza v strede tabuľky II. ligy. 
V kúpeľnom meste bol príchod Slovana veľkou 
udalosťou, na štadión si našlo cestu cez 3000 
divákov, ktorí dychtivo očakávali, čo im predve-
die účastník skupinovej fázy Európskej ligy. 

Belasí aj bez kvarteta reprezentantov a niekoľ-
kých maródov nedopustili proti druholigistovi 
žiadnu drámu a už po úvodnej polhodine viedli 
4:0. Dvakrát sa presadil Erik Daniel, po góle 
pridali Rafael Ratao a Marin Ljubičič. Domáci 
síce tečovanou strelou do polčasu znížili, no len 
niekoľko sekúnd po otvorení druhého dejstva 
Dejan Dražič peknou strelou zvýšil na 5:1. Pre 
srbského ofenzívneho univerzála to bol už šiesty 
presný zásah v prebiehajúcej edícii domácej 

pohárovej súťaže. „Je to fajn, ale nepozerám 
sa na seba, pretože dávam všetko pre tím a pre 
Slovan. Samozrejme ma teší, že som najlepším 
strelcom tímu v domácom pohári. Pohárové 
duely hráme cez reprezentačné pauzy, keď 
s nami nemôže byť Andraž ako náš najlepší 
strelec, tak som si povedal, že ho v pohári 
zastúpim,“ usmieval sa Dejan po zápase. 

Belasí duel doviedli k jasnému víťazstvu 5:2 
a zaslúžene postúpili do osemfinále. Naši hráči 
si za pekné akcie a predvedený výkon vyslúžili 
potlesk nielen od skupinky slovanistov, ktorí me-
rali ďalekú cestu do Bardejova, ale aj od domá-
ceho publika. „Od začiatku sme chceli diktovať 
tempo hry a ukázať, že do Bardejova prišlo ligo-
vé mužstvo. Dať čo najskôr jeden-dva góly je 
vždy ideálny scenár, nie vždy to vyjde, ale dnes 
nám to vyšlo na sto percent a veľmi rýchlo sme 
si vytvorili výrazný náskok. Prvý polčas spĺňal 
vysoké parametre, hráči boli aktívni a dôslední. 
Po dlhom cestovaní a v nabitom programe to 
nebolo také ľahké, ako sa možno na prvý pohľad 
zdá. O to viac ma teší celkový prístup hráčov, 
ktorí boli správne nastavení a ukázali nasadenie 
i kvalitu,“ zhodnotil duel tréner Ján Kozák ml.

Vasil Božikov sa blysol v kvalifikačnom zápase s Českom, keď skóroval peknou hlavičkou k žrdi a strelil 
jediný presný zásah stretnutia. Pre nášho kapitána je to druhý presný zásah v seniorskej reprezentácii. 
„Víťazný gól v kvalifikačnom zápase je určite vítaným povzbudením pred nabitým záverom jesene. 
Do Bratislavy sa vraciam vo veľmi dobrej nálade a s chuťou do ďalšej práce. So spoluhráčmi budeme 
na tréningoch naplno makať, aby sme mali dobrý záver jesennej časti a vyhrali čo najviac duelov,“  
povedal Vasil.

Andraž Šporar odohral plnú minutáž v kvalifikačnom súboji Slovinsko – Lotyšsko (1:0), 
Dávid Holman zasiahol do prípravného zápasu Maďarsko – Uruguaj (1:2). 
Dominik Greif bol pripravený na lavičke náhradníkov v kvalifikačnom dueli Chorvátsko – Slovensko (3:1). 

Naši starší dorastenci Filip Lichý, Samuel Lavrinčík a Alexander Tóth prispeli k postupu slovenskej re-
prezentácie do 19 rokov do Elite Round kvalifikácie na majstrovstvá Európy. Filip Lichý bol kapitánom 
Slovenska a dal víťazný gól v úvodnom zápase s Cyprom (2:1), Samuel Lavrinčík skóroval pri triumfe 
nad Maltou (3:0) a Alexander Tóth vo všetkých troch kvalifikačných dueloch nevynechal ani minútu. 

VASIL BOŽIKOV ROZHODOL O TRIUMFE BULHARSKA NAD ČESKOM



Napriek zraneniu, ktoré ho na vyše mesiaca 
vyradilo z hry, je Rafael Ratao jedným z najlep-
ších strelcov Slovana v tejto sezóne. Vo všetkých 
súťažiach dal sedem gólov, rovnako ako Dávid 
Holman a Dejan Dražič. Lepší je iba Andraž 
Šporar, ktorý sa v aktuálnom ročníku v belasom 
presadil už 15-krát. „Rafa“ skóroval aj pri pred-
chádzajúcom vystúpení nášho mužstva na Te-
helnom poli do siete Senice, keď pätičkou po 
Mohovej prihrávke upravil na konečných 2:0. 
V ďalšom ligovom kole v Zlatých Moravciach sa 
medzi strelcov nezapísal, ale práve on pár se-
kúnd po svojom príchode na trávnik uvoľnil Dá-
vida Holmana, ktorý rozhodol o dôležitom víťaz-
stve lídra tabuľky 1:0. „Veľmi ma teší každý gól či 
asistencia, ktorými pomôžem mužstvu. Keď som 
začiatkom roka do Slovana prišiel, nebolo to úpl-
ne ľahké, musel som sa najprv adaptovať. Pos-
tupne som sa rozohral, hoci ma pribrzdili zdravot-
né problémy. Som veľmi spokojný, ako sa darí 
celému tímu i mne osobne. Musíme však pokra-
čovať v tvrdej práci, aby sme dosiahli ďalšie 
dobré výsledky,“ povedal Ratao.

Brazílsky ofenzívny futbalista prišiel do Bratislavy 
z ukrajinskej Zorje Luhansk na hosťovanie s opciou 
na trvalý prestup. Svojimi výkonmi tak bojuje nie-
len o miesto v zostave slovenského majstra, ale aj 
o to, aby presvedčil vedenie klubu, že si zaslúži 
ďalší kontrakt. „V Slovane i v Bratislave som šťast-
ný. Máme výborné mužstvo po futbalovej i ľudskej 
stránke. Získali sme titul, hráme Európsku ligu, čo 
sú veľké úspechy. Mesto sa mi veľmi páči. Jedno-
ducho, nič mi tu nechýba. Jednoznačne chcem 
v Slovane zostať a ďalej tu napredovať.“

Počas reprezentačnej prestávky sa belasí naladili 
na dnešné stretnutie hladkým pohárovým trium-
fom 5:2 v Bardejove, skóre otvoril práve Rafael 
Ratao. „Je fajn, že sme mohli odohrať tento duel 
a nevypadli sme celkom zo zápasového rytmu. 
Podali sme veľmi dobrý výkon a nepripustili sme 
žiadnu drámu, čo je v takýchto zápasoch proti 
motivovanému súperovi z nižšej súťaže veľmi dô-
ležité. Každé víťazstvo je pre tím povzbudením. 
Myslím si, že pauza nám celkovo padla vhod. Bol 
čas aj na oddych a regeneráciu, ale aj prípravu 
na náročný záver jesene, ktorý nás čaká.“

Nabitú sériu šiestich súbojov v rozpätí dvadsiatich 
dní odštartuje Slovan proti Seredi. Pre rodáka z mes-
ta Cascavel neďaleko slávnych vodopádov Iguazu 
je tento súper špeciálny. Práve proti Seredi, pri ví-
ťazstve 4:1 na nitrianskom štadióne, na jar debuto-
val v belasom. Tomu istému mužstvu strelil vposled-
nom kole minulej sezóny svoj premiérový gól za 
A-tím Slovana a brankára Serede opäť prekonal 
aj v auguste, keď sme ju v Myjave zdolali 4:0. 
„Je to asi len náhoda, ale bolo by výborné, keby 
to takto pokračovalo. Veľa pre mňa znamenal 
predovšetkým prvý gól, ktorý som dal pred našimi 
fanúšikmi na Tehelnom poli. Štadión bol plný, 
vyhrali sme a po zápase sme oslavovali zisk titulu. 
To sú krásne momenty, na ktoré sa nezabúda. 
Snáď mi to vyjde znova a budem mať pekné 
spomienky aj na tento zápas, ktorý nás čaká 
v sobotu,“ želá si mladík, ktorý presne o týždeň, 
v sobotu 30. novembra, oslávi 24. narodeniny. 
Ako darček by si určite prijal čo najviac víťazstiev 
vo veľmi dôležitom v závere roka. „Chceme potešiť 
fanúšikov a obstáť čo najlepšie v Európskej lige. 
Popri tom musíme zvládnuť zápasy v domácich 
súťažiach, aby sme boli naďalej v hre o pohár 
a pred jarou mali čo najlepšiu pozíciu v ligovej 
tabuľke. Na to potrebujeme aj víťazstvo nad 
Sereďou. Určite to nebude ľahké. Sereď je neprí-
jemný súper, dokázala už potrápiť viacerých favo-
ritov. Budeme potrebovať kvalitný výkon, aby sme 
získali tri body.“

Fanúšikovia si určite všimli, že Rafael Ratao v lete 
oslavoval svoje góly s loptou pod dresom či neskôr 
s palcom v ústach – neklamný znak toho, že v jeho 
rodine nastala radostná udalosť. „Pred niečo vyše 
tromi mesiacmi sa mi narodila dcérka. Túžil som jej 
venovať nejaké góly a som rád, že mi to vyšlo. 
Partnerka s malou sa už presťahovali za mnou do 
Bratislavy. Som šťastný, že môžeme byť spolu. Môj 
život sa úplne zmenil. Dcéra mi dáva novú energiu, 
aj keď na druhej strane sa občas veľmi nevyspím. 
Možno sa poobzeráme po trochu väčšom byte, 
aby som mal najmä pred zápasmi viac pokoja,“ 
dodal s úsmevom Rafael Ratao.

ZVYŠNÝ PROGRAM 
BELASÝCH NA JESEŇ:

ŠTVRTOK 28. NOVEMBRA o 18:55 SEČ
5. kolo Európskej ligy
Besiktas JK – ŠK Slovan

NEDEĽA  1. DECEMBRA o 15:00
17. kolo Fortuna ligy
MŠK Žilina – ŠK Slovan

STREDA 4. DECEMBRA o 18:30
Osemfinále Slovnaft Cupu
ŠK Slovan – MŠK Žilina

SOBOTA 7. DECEMBRA o 15:30
18. kolo Fortuna ligy
ŠK Slovan – DAC Dunajská Streda

ŠTVRTOK 12. DECEMBRA O 21:00
6. kolo Európskej ligy
ŠK Slovan – SC Braga

DNEŠNÝ ZÁPAS 
ROZHODUJÚ:
HLAVNÝ ROZHODCA: 
Boris Marhefka

ASISTENTI ROZHODCU:  
Erik Weiss, Gabriel Ádám

ŠTVRTÝ ROZHODCA: 
Erik Gemzický

TABUĽKA FORTUNA LIGY 
PO 15. KOLE 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Slovan

Dun. Streda

Trenčín

Ružomberok

Trnava

Zl. Moravce

Sereď

Žilina

Senica

Michalovce

Nitra

Pohronie

15 12 2 1 3838:11

15 9 3 3 3027:14

15 6 2 7 2020:20

15 4 6 5 1816:20

15 5 2 8 1719:26

15 4 1 10 1313:27

15 1 4 10 715:34

15 3 5 7 1415:23

15 4 5 6 1727:27

15 5 5 5 2017:19

15 6 5 4 2320:19

15 10 2 3 3228:15

Vzájomné zápasy 
Slovana a Serede:

Sezóna 2019/20

5. KOLO:
Sereď – Slovan 0:4 (0:2)
Góly: Bajrič, Suchockij, Šporar, Ratao

Sezóna 2018/19

10. KOLO NADSTAVBY O TITUL:
Slovan – Sereď 3:1 (1:0)
Góly: Dražič, Šporar, Ratao – Menich

1. KOLO NADSTAVBY O TITUL:
Sereď – Slovan 1:4 (0:2)
Góly: Lačný – Strelec, Ljubičič, 
Šporar, Adekuoroye (vl.)

20. KOLO:
Sereď – Slovan 0:1 (0:1)
Gól: Šporar

9. KOLO:
Slovan – Sereď 2:1 (2:1)
Góly: Saláta, Čavrič – Gatarič



SÚPISKA
Brankári

Obrancovia

Narodený: 27.4.1990
NED

Mitch Apau
2

Narodený: 12.12.1994
NED

Myenty Abena
14

Narodený: 18.6.1996
CZE

Jurij Medveděv
17

Narodený: 6.12.1992
UKR

Arťom Suchockij
23

Narodený: 16.4.1987
HUN

Richárd Guzmics
26

Narodený: 2.6.1988
BUL

Vasil Božikov
29

Narodený: 20.12.1994
SVN

Kenan Bajrič
66

Narodený: 19.11.1999
SVK

Samuel Kozlovský
28

Narodený: 9.12.1992
SVK

Lukáš Pauschek
25

Narodený: 18.11.1992
ESP 

Vernon de Marco 
81

Dominik Greif
1

Narodený: 6.4.1997
SVK

Narodený: 15.1.1992
SVK

Matúš Ružinský
22

Narodený: 15.7.1991
SVK

Michal Šulla
30

Narodený: 7.6.2000
SVK

Martin Trnovský
31



Stredopoliari

Narodený: 10.2.1992
NED

Joeri de Kamps
6

Narodený: 15.9.1993
MAR

Moha
7

Narodený: 15.6.1988
CRO

Marin Ljubičič
8

Narodený: 15.3.1991
NGA

Ibrahim Rabiu
10

Narodený: 26.9.1995
SRB

Dejan Dražič
11

Narodený: 30.3.1993
ESP

Nono Villar
24

Narodený: 4.2.1992
CZE

Erik Daniel
20

Narodený: 15.2.2000
SVK

Denis Potoma
13  

Narodený: 17.3.1993
HUN

Dávid Holman
27

Narodený: 18.5.1994
SRB

Aleksandar Čavrič
77 

Útočníci

Narodený: 27.2.1994
SVN

Andraž Šporar
9

Narodený: 3.11.1999
GRE

Georgios Tzovaras
99

Narodený: 30.11.1995
BRA

Rafael Ratao
21

Narodený: 4.4.2001
SVK

David Strelec
15

 



LETECKÝ ZÁJAZD NA ZÁPAS 
BESIKTAS – SLOVAN
Najúspešnejší slovenský klub čaká na ceste po futbalovej Európe ďalšia prekážka. Podporte Slovan 
priamo na štadióne spolu s CK FutbalTour.sk! Zápas skupinovej fázy Európskej ligy Besiktas JK - ŠK 
Slovan Bratislava sa odohrá 28.11. o 18.55 h na štadióne Vodafone Park v Istanbule.

LETECKÚ DOPRAVU
vhodné spojenia: Viedeň – Istanbul

UBYTOVANIE
na 1 noc v 3* hoteli, vyšší štandard na vyžiadanie

VSTUPENKU 
do sektoru Slovana

DELEGÁTA
na skupinových zájazdoch asistujú našim klientom skúsení delegáti

POISTENIE
možnosť doobjednať špeciálne poistenie pre futbalové zájazdy v cene 3,5 €/deň

ODPORÚČANÝ PROGRAM ZÁJAZDU
ŠTVRTOK: Odlet do Turecka. 
Po prílete presun na hotel (ubytovanie najskôr od 14:00 hod). Neskôr presun na štadión a sledovanie 
zápasu Besiktas – Slovan Bratislava.

PIATOK: Odhlásenie z hotela (do 12:00 hod), neskôr presun na letisko.

ZÁJAZD NA MIERU: Napíšte nám vaše požiadavky na dopravu, ubytovanie, vstupenky, doplnkový 
program a pripravíme ponuku presne pre vás.

Letecký zájazd do Turecka si môžete objednať na www.futbaltour.sk. 

VSTUPENKY DO TURECKA V PREDAJI NA TEHELNOM POLI  
Samostatné vstupenky na zápas Besiktas JK – ŠK Slovan budú v predaji ešte v pondelok 25. novembra 
a v utorok 26. novembra od 10:00 do 18:00 v pokladnici štadióna Tehelné pole. 
Cena vstupenky je 16 eur. 

Predaj vstupeniek je na meno a priezvisko a číslo pasu (nie občianskeho preukazu), fanúšik môže na 
pokladnici zakúpiť aj viacero vstupeniek naraz, avšak ku každej vstupenke je potrebné predložiť me-
no a priezvisko a číslo pasu danej osoby, stačí foto v mobile. Kúpa vstupenky možná iba v hotovosti 
(nie je možná platba kartou).

LETECKÝ ZÁJAZD 
spolu so vstupenkou do sektoru hostí
na BESIKTAS JK – ŠK SLOVAN  
v cene od 290 € / osoba obsahuje:

»
»
»
»
»



UŽ V PREDPREDAJI 
IBA NA

18. KOLO FORTUNA LIGY

7. 12. 2019
15:30   TEHELNÉ POLE

VS.
BIELI JASTRABI

MANGALACI

ŠK Slovan Bratislava 
SC Braga

12. december 2019, 21:00 hod.
štadión Tehelné pole

v

Vstupenky v predaji iba na www.                           .sk



Starších dorastencov Slovana Bratislava čaká v odvete 2. kola UEFA Youth League (mládežnícka Liga 
majstrov) veľká výzva. Belasí v prvom zápase na štadióne Rangers FC podľahli 0:2 a ak chcú pomýšľať 
na postup, musia v domácej odvete poriadne zabrať. Odveta sa hrá v stredu 27. novembra o 17:00 na 
štadióne Pasienky. 

Držitelia permanentiek majú vstup na zápas ŠK Slovan U19 – Rangers FC U19 zahrnutý v cene svojej 
permanentnej vstupenky. Cena vstupenky je 3 eurá, pre deti a mládež do 18 rokov je vstup voľný.

BELASÁ U19 PRED NÁROČNOU ÚLOHOU

Belasí síce v prvom stretnutí vyslali menej striel než 
Rangers, no ešte v prvom polčase trafil obranca 
Tóth brvno a v závere strelu Lavrinčíka z výhodnej 
pozície zrazila obrana na roh. Výsledok 0:2 je z po-
hľadu postupových ambícií nepríjemný, no nie bez-
nádejný. „Musíme si športovo priznať, že Rangers 
bol v prvom zápase lepší. Duel mal vysoké tempo 
a nasadenie, viackrát nás podržal brankár Trnov-
ský, pričom v závere sme mohli znížiť na 1:2, čo by 
bol smerom do odvety oveľa lepší výsledok. Ne-
skladáme zbrane, kým bude žiť šanca na pos-
tup, tak budeme bojovať. V prvom stretnutí sme 
spoznali silné stránky Rangers, no zároveň vieme, 
čím ich môžeme prekvapiť,“ povedal tréner tímu 
Vladimír Gála. 

Ak belasí v odvete inkasujú, tak na postup budú 
musieť streliť minimálne štyri góly. Potrebujú mini-
málne dvakrát skórovať a udržať nulu, aby vyrov-
nali priebežné skóre dvojzápasu. „Súper nás v pr-
vom zápase vysoko napádal s vyšším postave-
ním krajných obrancov. Chceme sa pripraviť tak, 
aby sme po zisku lopty boli schopní dostať sa 

cez kraje s väčším počtom hráčov dopredu, vo 
finálnej fáze musíme byť maximálne presní a 
využiť šance. Vieme, že tých šancí zrejme nebude 
veľa, o to je dôležitejšia koncentrácia v zakonče-
ní. Vieme, že nesmieme inkasovať, potom by sa 
nám hralo veľmi ťažko. Pre chalanov to aj z tak-
tického pohľadu bude o niečom úplne inom než 
v lige, ale určite získajú cennú skúsenosť. Do zápa-
su vstúpime s vedomím, že ak chceme ešte zabo-
jovať o postup, musíme dať gól a zdramatizovať 
vývoj dvojzápasu,“ vyhlásil Vladimír Gála, ktorý 
s najväčšou pravdepodobnosťou opäť využije aj 
troch starších hráčov z juniorky Martina Trnovské-
ho, Samuela Habodasza a Denisa Potomu. 

Na domáci duel prvého kola s Ludogorcom Raz-
grad prišlo aj v nepríjemnom daždivom počasí 
cez tisíc divákov, belasí veria, že dobrá atmosféra 
bude aj počas duelu so slávnym Rangers FC. 
„Rangers má v Európe svoje meno, verím, že ľu-
dia si nenechajú ujsť túto prestížnu konfrontáciu 
a podporia nás. Naposledy s Ludogorcom nám 
doma veľmi pomohli, všetci si prajeme, aby prišli 
aj teraz,“ uzavrel Vladimír Gála. 

FAKTY Z PRVÉHO ZÁPASU: 
Rangers FC – ŠK Slovan Bratislava 2:0 (1:0)
Góly: 28. Awokaya-Mebude, 51. Young-Coombes
Zostava Slovana: Trnovský – Valentín, Habodasz, Lacko, Tóth – Lavrinčík, Lichý – Hornyák, Potoma 
(81. Polonyi), Rosenberger (90. Sabadoš) – Matoš (63. Čerepkai)



SPOLU  PODPORME SVOJ KLUB

SPOLU VÍŤAZÍME
SPOLU DRŽÍME PRI SEBE

SPOLU SME POTRESTANÍ

SPOLU SME SILNEJŠÍ SPOLU BOJUJEME

SPOLU PREHRÁVAME
SPOLU FANDÍME

SPOLU SA TEŠÍME

SPOLU SA ZOMKNEME

SPOLU TLIESKAME

SPOLU SMÚTIME

SPOLU OSLAVUJEME



Predstavujeme nášho dnešného súpera...

ŠKF ICLINIC SEREĎ  
Sereď v minulej sezóne dokonale zaskočila slo-
venskú futbalovú verejnosť, keď sa ako nováčik 
na úkor Trnavy prebojovala do nadstavbovej 
skupiny o titul a v nej napokon obsadila šieste 
miesto. Hovorí sa, že druhý rok po postupe býva 
oveľa náročnejší, ale v prípade Serede to zrejme 
platiť nebude. Napriek viacerým turbulenciám 
náš dnešný súper aj teraz mieša karty na rozhra-
ní prvej a druhej šestky. Po 15. kole mu patrí sied-
me miesto s dvojbodovou stratou na piatu 
Trnavu i šieste Zlaté Moravce.

Od leta vedie mužstvo ŠKF macedónsky tréner 
Slavče Vojneski, ktorý pri kormidle vystriedal 
dvojicu Karel Stromšík, Peter Lérant. Z tímu odišli 
aj skúsení futbalisti – útočníci Miloš Lačný, Marek 
Kuzma a obranca Jozef Menich, ktorý prestúpil 
do Trnavy. Už počas rozbehnutej sezóny v Seredi 
skončili traja hráči, ktorí patrili k oporám v pred-
chádzajúcom ročníku – obrancovia Ľubomír Mi-
chalík, Martin Sus a stredopoliar Aldo Baez. 
Onedlho ich nasledoval športový riaditeľ Roman 
Čavojský, podľa medializovaných informácií boli 
za týmito odchodmi aj nezhody s novým hlavným 
koučom. Ten sa naďalej spolieha na viacero hrá-
čov, ktorí ťahali Sereď už v nováčikovskej sezóne 
– v ofenzíve Adama Moronga, Dina Špehara či 
Alexa Ivána, v strede poľa Denisa Ventúru. Dobre 
fungujúcu stopérsku dvojicu vytvorili Tomáš Huč-
ko a Tidiane Djiby Ba, obom sa navyše darí aj 
strelecky. Senegalčan je s tromi gólmi najlepším 
zakončovateľom Serede, Hučko skóroval dvakrát. 
Spolu sa tak postarali o takmer tretinu gólov (5 
zo 16) svojho tímu. Z nových tvárí sa do základnej 
zostavy presadili brankár Dejan Iliev, reprezen-
tant Severného Macedónska, ktorý v Seredi hos-
ťuje z Arsenalu Londýn, ľavý obranca a bývalý 
mládežnícky reprezentant Slovenska Martin Sla-
ninka a pravidelne nastupuje aj 33-ročný Brazíl-
čan Cleber Silva, ktorý v minulosti krátko pôsobil 
aj u nás. Na pravej strane obrany hráva Tomás 
Dabó, ktorého Sereď angažovala v závere letné-

ho prestupového obdobia z talianskeho Rieti. 
Tento rodák z Guiney-Bissau je odchovancom 
nášho súpera v Európskej lige Bragy a má dvojité 
občianstvo. V roku 2013 reprezentoval Portugal-
sko na majstrovstvách sveta hráčov do 20 rokov, 
za africkú krajinu si zahral napríklad na kontinen-
tálnom šampionáte o štyri roky neskôr.

Sereď by podľa doterajších výsledkov mohla mať 
nálepku nevyspytateľného mužstva. Dokáže za-
skočiť favoritov, ale aj pustiť body v zápase, 
v ktorom by sa to nečakalo. Ani raz ju nezdolala 
Dunajská Streda. V Myjave, kde Seredčania našli 
v tejto sezóne azyl, vyhrali nad DAC 3:1. V prvom 
novembrovom kole remizovali na Žitnom ostrove 
0:0. Tím z mesta horaliek a šumivého vína zaujal 
aj šnúrou piatich remíz na konci augusta a v sep-
tembri. Následne po tesnej prehre v Žiline zdolal 
Trnavu i Senicu. Potom prišla už spomenutá remí-
za v Dunajskej Strede, ale sľubný rozbeh pribrzdi-
la prehra s Nitrou. Po konsolidácii kádra, ktorý sa 
menil za pochodu, sa mužstvo Slavčeho Vojnes-
kého zlepšilo najmä v defenzíve. Od začiatku 
septembra v ôsmich ligových dueloch inkasovalo 
iba päťkrát, v žiadnom zápase nedostalo viac 
ako jeden gól. Práve tam treba hľadať momen-
tálne najväčšiu silnú stránku Serede, ktorej sa 
darí aj v pohári. Postúpila už do štvrťfinále, čo je 
najlepší výsledok v klubovej histórii, pričom všet-
ky štyri zápasy vyhrala na nulu. Treba však dodať, 
že proti mužstvám z nižších súťaží. Jej zatiaľ pa-
pierovo najsilnejším súperom v Slovnaft Cupe bo-
la druholigová Petržalka.

Belasí pôjdu do dnešného duelu so stopercent-
nou bilanciou, Sereď zdolali vo všetkých piatich 
vzájomných stretnutiach. Na Tehelnom poli sa 
tieto tímy stretli v poslednom kole minulého roč-
níka (3:1), v ktorom Slovan zavŕšil cestu za titulom, 
Andraž Šporar vyrovnal ligový rekord v počte stre-
lených gólov v jednej sezóne (29) a s úspešnou 
hráčskou kariérou sa rozlúčil Róbert Vittek.
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